

Helms Holding A/S
Rind Kirkevej 17, Lind, 7400 Herning

CVR-nr. 25 11 74 76

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2024

Kristian Helms
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Helms Holding A/S Rind Kirkevej 17, Lind 7400 Herning Telefon: 99 28 29 30 CVR-nr.: 25 11 74 76 Stiftet: 23. december 1999 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kristian Helms Inge Falcker Helms Svend Erik Nielsen
Direktion	Kristian Helms
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Jyske Bank Sølvgade 24 7400 Herning
Dattervirksomheder	Scandirent A/S, Herning Conmac A/S, Herning Cypres 3 ApS, Herning
Kapitalinteresse	Esbjerg Butikcenter Øst A/S, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af indtægter fra vind og sol samt udlejning af maskiner, ejendomme og landbrugsjord.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.926 t.kr. mod 88 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.666 t.kr. mod -383 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12 2023</u>	<u>1/6 - 31/12 2022</u>
Bruttofortjeneste	1.925.978	88.103
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-838.376	-551.077
Driftsresultat	1.087.602	-462.974
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	916.813	344.826
Indtægt af kapitalinteresse	-698.655	-145.751
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	103.368	8.535
Andre finansielle indtægter	879.760	203.256
Øvrige finansielle omkostninger	-269.579	-447.373
Resultat før skat	2.019.309	-499.481
1 Skat af årets resultat	-353.667	116.147
Årets resultat	1.665.642	-383.334
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	129.651	8.420.184
Udbytte for regnskabsåret	4.500.000	1.500.000
Disponeret fra overført resultat	-2.964.009	-10.303.518
Disponeret i alt	1.665.642	-383.334

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	16.039.525	19.939.147
3	Sol- og vindanlæg	1.067.851	950.052
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.107.376</u>	<u>20.889.199</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	23.405.901	22.489.088
5	Kapitalinteresse	1.846.604	2.545.259
6	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	230.131	230.131
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	423.500	264.850
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>25.906.136</u>	<u>25.529.328</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>43.013.512</u>	<u>46.418.527</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.750	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.638.073	2.934.705
	Udsudte skatteaktiver	525.433	718.195
	Tilgodehavende selskabsskat	42.918	0
	Andre tilgodehavender	269.431	243.327
	Tilgodehavender i alt	<u>2.504.605</u>	<u>3.896.227</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	35.034.141	20.339.620
	Værdipapirer i alt	<u>35.034.141</u>	<u>20.339.620</u>
	Likvide beholdninger	<u>17.229.356</u>	<u>26.917.019</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>54.768.102</u>	<u>51.152.866</u>
	Aktiver i alt	<u>97.781.614</u>	<u>97.571.393</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	21.836.998	21.707.347
Overført resultat	70.275.417	73.239.426
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.500.000	1.500.000
Egenkapital i alt	97.612.415	97.446.773
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	12.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.382	24.449
Selskabsskat	0	1.871
Anden gæld	165.817	85.800
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	169.199	124.620
Gældsforpligtelser i alt	169.199	124.620
Passiver i alt	97.781.614	97.571.393

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juni					
2022	1.000.000	13.287.163	83.542.944	4.000.000	101.830.107
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Resultatandel	0	8.420.184	-10.303.518	1.500.000	-383.334
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	21.707.347	73.239.426	1.500.000	97.446.773
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Resultatandel	0	129.651	-2.964.009	4.500.000	1.665.642
	1.000.000	21.836.998	70.275.417	4.500.000	97.612.415

Noter

	1/1 - 31/12 2023	1/6 - 31/12 2022
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	160.534	4.686
Årets regulering af udskudt skat	192.762	-121.237
Ej hjem søgt udbytteskatter	371	404
	353.667	-116.147
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	23.833.539	14.777.789
Tilgang i årets løb	-4.116.350	9.055.750
Kostpris 31. december	19.717.189	23.833.539
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.894.392	-3.406.014
Årets afskrivninger	-537.937	-488.378
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	754.665	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-3.677.664	-3.894.392
Regnskabsmæssig værdi 31. december	16.039.525	19.939.147
3. Sol- og vindanlæg		
Kostpris 1. januar	1.401.800	607.800
Tilgang i årets løb	997.000	870.000
Afgang i årets løb	-764.000	-76.000
Kostpris 31. december	1.634.800	1.401.800
Af- og nedskrivninger 1. januar	-451.748	-389.049
Årets afskrivninger	-296.951	-62.699
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	181.750	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-566.949	-451.748
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.067.851	950.052

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	1.588.507	9.779.905
Afgang i årets løb	0	-8.279.905
Kostpris 31. december	1.588.507	1.500.000
Opskrivninger 1. januar	20.989.088	12.423.153
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	828.306	303.378
Årets tilbageførsler på afgang	0	8.262.557
Opskrivninger 31. december	21.817.394	20.989.088
Regnskabsmæssig værdi 31. december	23.405.901	22.489.088
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Scandirent A/S	Herning	100 %
Conmac A/S	Herning	100 %
Cypres 3 ApS	Herning	100 %
	31/12 2023	31/12 2022
5. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. januar	1.827.000	1.827.000
Kostpris 31. december	1.827.000	1.827.000
Opskrivninger 1. januar	718.259	864.010
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-698.655	-145.751
Opskrivninger 31. december	19.604	718.259
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.846.604	2.545.259
Kapitalinteresse:		
	Hjemsted	Ejerandel
Esbjerg Butikcenter Øst A/S	Herning	20 %

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
6. Tilgodehavender hos kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar	230.131	230.131
Kostpris 31. december	230.131	230.131
Regnskabsmæssig værdi 31. december	230.131	230.131
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	423.500	423.500
Kostpris 31. december	423.500	423.500
Nedskrivninger 1. januar	-158.650	0
Årets nedskrivninger	0	-158.650
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	158.650	0
Nedskrivninger 31. december	0	-158.650
Regnskabsmæssig værdi 31. december	423.500	264.850
8. Oplysninger om dagsværdi		Andre børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december		35.034.141
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		237.656
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
10. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Ingen.		

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 306 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Kristian Helms

Navnet returneret af dansk MitID var:

Kristian Helms

Direktør

ID: 2fe086b9-dd65-47e4-8479-5e43dfbdf3e7

Tidspunkt for underskrift: 29-04-2024 kl.: 16:14:08

Underskrevet med MitID



Kristian Helms

Navnet returneret af dansk MitID var:

Kristian Helms

Bestyrelsesmedlem

ID: 2fe086b9-dd65-47e4-8479-5e43dfbdf3e7

Tidspunkt for underskrift: 29-04-2024 kl.: 16:14:08

Underskrevet med MitID



Inge Falker Helms

Navnet returneret af dansk MitID var:

Inge Falker Helms

Bestyrelsesmedlem

ID: 81427802-7e26-4083-b7d0-b88ddf553807

Tidspunkt for underskrift: 29-04-2024 kl.: 09:12:51

Underskrevet med MitID



Svend Erik Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Svend Erik Nielsen

Bestyrelsesmedlem

ID: 77c43bf6-d0ed-4620-8cdd-3645237a74a7

Tidspunkt for underskrift: 30-04-2024 kl.: 18:31:48

Underskrevet med MitID



Ole Jespersen-Skree

Navnet returneret af dansk MitID var:

Ole Jespersen-Skree

Revisor

ID: 2768c998-b630-46e2-b0a8-6da29239b4dd

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 30-04-2024 kl.: 20:21:18

Underskrevet med MitID



Kristian Helms

Navnet returneret af dansk MitID var:

Kristian Helms

Dirigent

ID: 2fe086b9-dd65-47e4-8479-5e43dfbdf3e7

Tidspunkt for underskrift: 30-04-2024 kl.: 23:42:52

Underskrevet med MitID

